[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
_12.07.2021________№ _1007______
            г.Брянск
Об итогах областного конкурса

творческих работ  «Природа глазами детей»

в 2021 году
В соответствии с приказом департамента образования и науки Брянской области от 15.02.2021 года № 160, планом работы ГАУДО «Брянский областной эколого-биологический центр» на 2021 год был организован и проведён областной конкурс творческих работ «Природа глазами детей».

В Конкурсе приняли участие более 350 воспитанников и учащихся из 32 образовательных организаций области.

Оргкомитет с правами жюри отмечает высокий уровень работ, представленных учащимися муниципальных образований г.Брянска, Стародубского муниципального округа, Брянского, Гордеевского, Почепского,  Погарского,  Трубчевского районов.

Вместе с тем, следует отметить, что в отдельных конкурсных работах содержание не соответствует основным требованиям Конкурса: отмечено излишнее оказание помощи ребенку взрослым, непонимание и недостаточное отражение собственного видения темы и цели конкурса, присутствие в таких работах большого количества готовых материалов, заимствованных из сети Интернет.

На основании вышеизложенного
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить решение оргкомитета с правами жюри об итогах конкурса творческих работ  «Природа глазами детей» (Приложение 1).

2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области победителей и призеров областного конкурса творческих работ  «Природа глазами детей» (Приложение 1).
3. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области педагогов, подготовивших победителей  и призеров  областного конкурса творческих работ  «Природа глазами детей» (Приложение 2).
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого заместителя директора департамента образования и науки Брянской области  Н.В.Чернякову.
Директор департамента

Е.В. Егорова

                                                                             Приложение 1
                                                                                             к приказу № _1007___
                                                                                             от«_12___» июля 2021г.

РЕШЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА

с правами жюри

об итогах областного конкурса творческих работ «Природа глазами детей»

Рассмотрев итоги областного конкурса творческих работ  «Природа глазами детей», оргкомитет с правами жюри принял решение:

Определить следующие призовые места:
	в номинациях «Рисунок» - для воспитанников дошкольных образовательных учреждений, для учащихся начальных классов образовательных учреждений:

	1 место
	-Пафнутьева Варвара, Юрова Екатерина, учащиеся 2 класса МБОУ «Снежская гимназия» Брянского района (руководитель: Ячменева Е.Н., учитель начальных классов);

	1 место
	-Мелехин Павел, учащийся 4 класса МБОУ Средняя общеобразовательная школа №54 г.Брянска (руководитель: Клюева О.В., учитель начальных классов);

	1 место
	-Горленко Николай, учащийся 3 класса, МБОУ «Гимназия №5» г.Брянска (руководитель: Вавина А.Н., учитель начальных классов);

	2 место
2 место
	-Авербах Майя, обучающийся МБУДО ЦВР Володарского района г.Брянска (руководитель: Симунина О.Н., педагог дополнительного образования);

-Кожадей Даниил, учащийся 1 класса МБОУ Стародубская средняя общеобразовательная школа №2 (руководитель: Жигунова Т.М., учитель начальных классов);

	2 место
	-Чекалина Анастасия, обучающаяся МБОУДО Стародубский центр детского творчества (руководитель: Красник А.Н., педагог дополнительного образования);

	2 место
	-Веремьев Егор, воспитанник МБОУ «Новодарковичская средняя общеобразовательная школа» структурное подразделение детский сад «Колокольчик» Брянского района(Дыбко И.В., воспитатель);

	3 место

3 место

3 место

3 место
	-Терешина Анна, учащаяся 4 класса МБОУ Средняя общеобразовательная школа №55 г.Брянска (Рухмакова Л.Е., учитель начальных классов);
-Захаржевская София, учащаяся 4 класса МБОУ Стародубская средняя общеобразовательная школа №3 (руководитель: Фомина Т.В., учитель начальных классов);
-Коваленко Юлия, учащаяся 4 класса МБОУ Петровобудская основная общеобразовательная школа  Гордеевского района (руководитель: Коваленко С.Д., учитель ИЗО, географии);
-Апсатаров Ринат, учащийся 2 класса МБОУ Белоберезковская

	средняя общеобразовательная школа №1 Трубчевского района (руководитель: Радченко О.А., учитель начальных классов).

	в номинации «Рисунок» - для учащихся 5-6 классов образовательных учреждений:

	1 место
	-Лисеенко Даниил, учащийся 6 класса МБОУ - Юдиновская  средняя общеобразовательная школа Погарского района (руководитель: Хатпенок Э.В., учитель ИЗО);

	2 место
	-Кумкова Александра, учащаяся 6 класса МБОУ «Гимназия №7» г.Брянска (руководитель: Скачкова Т.А., учитель ИЗО);

	2 место
	-Двоеконко Диана, Побожей Дмитрий учащиеся 5 класса МБОУ Посудичская основная общеобразовательная школа Погарского района (руководитель: Дмитроченко О.Н., учитель ИЗО, русского языка);

	3 место
  3 место
	-Часова Софья, учащаяся 5 класса МБОУ «Новодарковичская  средняя общеобразовательная школа» Брянского района (руководитель: Тычина В.Н.,  учитель);
-Галушин Артем, Александров Артем, Ильенко Дмимтрий, учащиеся 6 класса МБОУ «Школа коррекции и развития VIII вида№31» г. Брянска (руководитель: Ворочай С.С., учитель).

	в номинации «Рисунок» - для учащихся 7-9 классов образовательных учреждений:

	1 место
	-Шарапаева Юлия, учащаяся 7 класса МБОУ Средняя общеобразовательная школа №64 г.Брянск (руководитель: Полтева Т.П., учитель биологии);

	2 место
	-Гуторова Варвара, обучающаяся изостудии «Юный художник» МБУДО «Погарский Дом творчества» (руководитель: Фурсеева Е.И., педагог дополнительного образования);

	2 место
	-Соседько Варвара, учащаяся 7 класса МБОУ  Погарская средняя общеобразовательная школа №2 (руководитель: Стрижакова Т.Н., учитель географии и ИЗО);

	3 место

  3 место
	-Илюшкина Елизавета, учащаяся 8 класса МБОУ Стародубская средняя общеобразовательная школа №2 (руководитель: Галушко Г.Н., учитель ИЗО);

-Дудакова Анастасия, учащаяся 8 класса МБОУ Вадьковская средняя общеобразовательная школа Погарского района (руководитель: Зубарева С.И., учитель ИЗО).

	в номинации «Фотоистория»:

	1 место
	-Корбан Роман, учащийся 4 класса МБОУ Стародубская средняя общеобразовательная школа №3  (руководитель: Ильютенко А.А., учитель);

	2 место
	-Панихидкина Анна, учащаяся 6 класса МБОУ «Семецкая общеобразовательная школа» Почепского района  (руководитель: Федорищенко Н.Н., учитель географии);

	3место
	-Храмцов Антон, учащийся 2 класса МБОУ «Елионская средняя общеобразовательная школа» Стародубского муниципального округа (руководитель: Семковская Г.А., учитель начальных классов).

                                                                                    Приложение 2

                                                                                                к приказу №_____
                                                                                                от «____» _____ 2021г
СПИСОК

педагогических работников, подготовивших победителей и призеров областного конкурса творческих работ «Природа глазами детей»
1. Вавина Александра Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия №5» г.Брянска;

2. Ворочай Светлана Сергеевна, учитель МБОУ «Школа коррекции и развития VIII вида№31» г. Брянска;

3. Галушко Галина Николаевна, учитель ИЗО МБОУ Стародубская средняя общеобразовательная школа №2;

4. Дмитроченко Ольга Николаевна, учитель ИЗО, русского языка МБОУ Посудичская основная общеобразовательная школа Погарского района;

5. Дыбко Ирина Владимировна, воспитатель МБОУ «Новодарковичская средняя общеобразовательная школа» структурное подразделение детский сад «Колокольчик» Брянского района;
6. Жигунова Татьяна Михайловна, учитель начальных классов МБОУ Стародубская средняя общеобразовательная школа №2;

7. Зубарева Светлана Ивановна, учитель ИЗО МБОУ Вадьковская средняя общеобразовательная  школа Погарского района;

8. Ильютенко Анастасия Александровна, учитель МБОУ Стародубская средняя общеобразовательная школа №;

9. Клюева Ольга Васильевна, учитель начальных классов МБОУ Средняя общеобразовательная школа №54 г.Брянска;

10. Коваленко Светлана Дмитриевна, учитель ИЗО, географии МБОУ Петровобудская основная общеобразовательная школа  Гордеевского района;

11. Красник Анжелика Андреевна, педагог дополнительного образования МБОУДО Стародубский центр детского творчества;

12. Полтева Татьяна Петровна, учитель биологии МБОУ Средняя общеобразовательная школа №64 г.Брянск
13. Радченко Ольга Александровна, учитель начальных классов МБОУ Белоберезковская средняя общеобразовательная школа №1 Трубчевского района;

14. Рухмакова Любовь Евгеньевна, учитель начальных классов МБОУ Средняя общеобразовательная школа №55 г.Брянска;

15. Семковская Галина Алексеевна, учитель начальных классов МБОУ «Елионская средняя общеобразовательная школа» Стародубского муниципального округа;

16. Симунина Ольга Николаевна, педагог дополнительного образования МБУДО ЦВР Володарского района г.Брянска;

17. Скачкова Татьяна Алексеевна, учитель ИЗО МБОУ «Гимназия №7» г.Брянска;

18. Стрижакова Татьяна Николаевна, учитель географии и ИЗО МБОУ  Погарская средняя общеобразовательная школа №2;

19. Тычина Виктория Николаевна, учитель МБОУ «Новодарковичская  средняя общеобразовательная школа» Брянского района;

20. Федорищенко Наталья Николаевна, учитель географии МБОУ «Семецкая общеобразовательная школа» Почепского района;

21. Фомина Татьяна Викторовна, учитель начальных классов МБОУ Стародубская средняя общеобразовательная школа №3;

22. Фурсеева Елена Ивановна, педагог дополнительного образования МБУДО «Погарский Дом творчества»;

23. Хатпенок Элла Валерьевна, учитель ИЗО МБОУ - Юдиновская  средняя общеобразовательная школа Погарского района;

24. Ячменева Елена Николаевна, учитель начальных классов МБОУ «Снежская гимназия» Брянского района.

PAGE
3